16-02-2024 23:13:27

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

AS CRIANÇAS E ADOLESCENTES SÃO OBRIGADAS A SE DESCOLAR PARA O BAIRRO MANSOUR
PARA PODEREM ESTUDAR POIS NO BAIRRO JARDIM EUROPA NÃO HÁ ESCOLA E, O TRAFETO PODE
DEMORA ATE 30 MINUTOS COM UMA DISTÂNCIA CONSIDERADA GRANDE PARA UMA CRIANÇA QUE
NORMALMENTE VAI A ESCOLA SOZINHA. POR ESSE MOTIVO, PENSANDO NO BEM-ESTAR DAS CRIANÇAS E
ADOLESCENTES, É NECESSÁRIO A CONTRUÇÃO DE UMA ESCOLA NO BAIRRO MENCIONADO.

CONSTRUÇÃO DE ESCOLA

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 02-10-2019

JARDIM EUROPA, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ESCOLA MUNICIPAL - CONSTRUÇÃO / AMPLIAÇÃO / MANUTENÇÃO / REFORMA Nº 22306/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA MARCOLINO RIBEIRO, 258, JARDIM IDAIA, 38.411-382, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Pastor Átila

Sala das Sessões, 2 de outubro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ver. Pastor Átila

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

Ver. Pastor Átila 1

1Total